

Viin (Austria uudisteagentuur APA). - Vaatamata praegusele eurokriisile on Eesti president Toomas Hendrik Ilves seisukohal, et euro kasutuselevõtmine tema riigis ühisraha kõige hullemal kriisiaastal oli suurepärane idee. „Praeguses kriisis ei ole süüdi mitte euro, vaid mõningate valitsuste tegutsemine,“ sõnas Ilves, kes nõudis Viinis maailmapoliitika konverentsi ajal uudisteagentuurile APA antud usutluses rangemat rahanduspoliitilist distsipliini.

Eesti riigipea rõhutas, et euroala nõuet, mille kohaselt ei tohi eelarvepuudujääk olla suurem kui kolm protsenti ja riigi võlakoormus suurem kui kuuskümmend protsenti, on täitnud vaid Eesti ja Luksemburg. Ilves sõnas, et praeguse kriisi põhjuseks peavad paljud liiga kiiret itta laienemist, aga kui vaadata finantsandmeid, siis võib näha, et idapoolsete riikide seisukord on tunduvalt parem kui paljudel vanadel liikmesriikidel. „See ei juhtu aga iseenesest, vaid eeldab palju tööd,“ lisas ta. Seepärast on tal väga hea meel, et käesoleval nädalal toimunud ELi tippkohtumisel nõudeid karmistati. Samuti kiitis Ilves Saksamaa kantsleri Angela Merkeli tegevust kriisi ohjamisel.

Ilves selgitas, et suurriikide Saksamaa ja Prantsusmaa isetegevus praegusel kriisi lahendamisel teda ei häiri, ehkki väike Eesti eelistaks üldiselt ühendusemeetodit. „Vastasel juhul oleks tegemist olukorraga, kus suurriigid langetavad justkui juhtorganina otsuseid. Kuid praegusel juhul oleme rahul.“

Ilves ütles, et Eesti seisukoht on Saksamaa omaga väga sarnane. Eesti pooldab samuti rahanduspoliitilist vastutust, eeskirjade järgimist ja võlakoormuse piiramist. „Angela Merkel oli täis otsustavust ja tegutsemistahet ning meil on selle üle hea meel. Arvan, et ELi otsustusmehhanismid tuleb üle vaadata, kuid siiani on Angela Merkel meie huve üsna vastuvõetaval viisil esindanud.“

Ilves, kelle riik võttis ühisraha kasutusele selle aasta alguses, väljendas veendumust, et euro on suurepärane valuuta, see on tugev ja erakordne ega ole ohus. Ta lisas veel, et Eesti puhul aitas euro taastada investorite usalduse riigi vastu ja lõpetada valuutaspekulatsioonid.